
令和４年１月１４日 

保護者各位  

有田町立有田中部小学校 

 校 長  山 口  英 俊 

PTA 会長 光武 白水 

 

授業参観中止について（お知らせ） 

  

日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

   さて、１月２１日（金）の授業参観について、学年ごとに分散して実施することを案

内しておりましたが、新型コロナウイルス（オミクロン株）の爆発的な拡大（1/13 は、

過去２番目に多い 144 人）により、私たちが住む県西部方面も増加傾向です。また、有

識者の予測では、今後も感染拡大傾向とのことで、県も昨日、感染警戒レベルを引き上

げたところです。 

   このような状況を鑑み、児童やご家族の健康・安全及び感染拡大のリスク防止を第一

に考え、検討に検討を重ねた結果、授業参観を中止することとしました。 

   当日（２１日）に合わせて休みを調整していただいていた皆様方には、大変ご迷惑を

おかけしますが、ご理解いただき、ご了承くださいますようよろしくお願いいたします。 

   今後とも、マスク着用（予備マスクのランドセル収納）や清潔なハンカチの準備など、

感染予防にご協力をお願いします。 

 

長子配布 要確認 


